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Nr 89.

Ankom till riksdagens kansli den 10 juni 1920 kl. 12 m.

Utlåtande, angående tillfällig löneförbättring under år 1920 
för vissa befattningshavare hos riksdagens verk och 
myndigheter.

Bankoutskottet får härmed avgiva utlåtande över nedan ornför- 
mälda, till utskottet avlåtna eller hänvisade framställningar rörande 
tillfällig löneförbättring under år 1920 för vissa befattningshavare 
hos riksdagens verk och myndigheter.

I en till utskottet avlåten, den 24 mars 1920 dagtecknad skri
velse hava fullmäktige i riksbanken anfört bland annat följande:

»I en till innevarande års riksdag avlåten proposition nr 258 har Kungl. Maj:t 
bland annat föreslagit riksdagen medgiva, att tillfällig löneförbättring må under 
år 1920 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvalt
ningen enligt propositionen bilagt förslag.

Detta förslag är med avseende å lönetilläggens belopp i huvudsak bka med 
den tillfälliga löneförbättring, som nämnda befattningshavare erhöllo under år 
1919 och som även för samma år tillkom riksbankens befattningshavare på grund 
av riksdagens beslut enligt bankoutskottets hemställan i utlåtande nr 76.

På skäl, som åberopas i den kungl. propositionen, torde även riksbankens 
tjänstemän böra för år 1920 komma i åtnjutande av tillfällig löneförbättring med 
samma belopp som av riksdagen bestämts för år 1919 enligt bankoutskottets 
ovannämnda utlåtande bilagda förslag, varifrån nu uteslutits de kvinnliga biträ
dena, för vilka lönereglering genomförts från och med år 1920.

För att komma i åtnjutande av den tillfälliga löneförbättringen för år 1919 
hava enligt uppställt villkor de få befattningshavare i riksbanken, som kvarstodo 
å gammal stat, numera underkastat sig för avlöningens åtnjutande enligt den nya 
avlöningsstaten stadgade villkor och bestämmelser.
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Såsom fullmäktige uti sin till utskottet avgivna berättelse, § 36 omför/nält, 
hava fullmäktige i anslutning till Kungl. Maj:ts genom kungörelse den 21 novem
ber 1919 meddelade förordnande angående utbetalande av förskott i avräkning å 
tillfällig löneförbättring för år 1920 åt viss personal inom den civila statsförvalt
ningen beslutit, att den tillfälliga löneförbättring, som under år 1919 enligt riks
dagens beslut utbetalts till riksbankens befattningshavare efter de i bankoutskot- 
tats ovanberörda utlåtande nr 76 år 1919 angivna grunder, skulle jämväl under 
år 1920 oförändrat utgå tillsvidare, intill dess riksdagen härom annorlunda be
stämde.

Då i förenämnda kungl. proposition föreslagits, att även under år 1921 
skulle till viss personal inom den civila statsförvaltningen utbetalas förskott i 
avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan komma att beviljas för samma 
år, synes motsvarande förmån böra beredas även riksbankens befattningshavare.»

Därjämte liava fullmäktige beträffande tjänstemännen vid Tumba 
bruk i en till bankoutskottet den 8 april 1920 avlåten skrivelse 
anfört:

Tumba bruk. »Uti skrivelse den 24 mars 1920 hava fullmäktige i riksbanken gjort fram
ställning om tillfällig löneförbättring under år 1920 åt vissa befattningshavare i 
riksbanken.

Denna framställning avser icke tjänstemännen vid Tumba bruk.
Sedan emellertid numera från deras sida framhållits behovet av en liknande 

löneförbättring, har inspekterande fullmäktigen för bruket, med vitsordande av 
detta behov, förklarat sig anse samma skäl föreligga för beredande av tillfällig 
löneförbättring åt nämnda tjänstemän som åt riksbankens befattningshavare samt 
därför hemställt, att fullmäktige med anledning härav ville vidtaga erforderliga 
åtgärder.

Såsom ytterligare skäl härför har inspekterande fullmäktigen erinrat, att 
arbetarna vid bruket i den för året gällande staten fått sina löner reglerade med 
hänsyn till senare tidens stegrade levnadskostnader och därvid i några fall kom
mit i åtnjutande av högre avlöningsbelopp än vissa av ifrågavarande tjänstemän.

I anslutning till vad sålunda hemställts finna fullmäktige det skäligt, att 
även tjänstemännen vid Tumba bruk under år 1920 komma i åtnjutande av till
fällig löneförbättring med följande belopp:

Lön. Tjänstgörings- Summa.
Kronor. penningar.

Kronor. Kronor.

Förvaltaren................... . . . 700: — 300: — 1,000: —
Verkmästaren.............. . . . 700: — 300: — 1,000: —
Pappersmästaren......... . . . 500: — 300: — 800: —
Bruksbokhållaren.... . . 500: — 300: — 800: —
Förrådsbokhållaren . . . . . . 400: — 300: — 700: —



Fullmäktige hemställa därför, att bankoutskottets förslag med anledning av 
fullmäktiges åberopade skrivelse den 24 mars 1920 måtte komma att avse jäm
väl förenämnda tjänstemän vid Tumba bruk med nu föreslagna belopp.»

Vidare hava fullmäktige i riksgäldskontoret i en till bankout
skottet avlåten, den 26 mars 1920 dagtecknad skrivelse anfört, bland 
annat, följande:

»I en till innevarande års riksdag avlåten proposition nr 258 har Kungi. 
Maj:t bland annat föreslagit riksdagen medgiva, att tillfällig löneförbättring må 
under år 1920 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila stats
förvaltningen enligt ett vid propositionen fogat förslag.

Detta förslag ansluter sig med några mindre förändringar till det beslut om 
tillfällig lönereglering för vissa av statens civila befattningshavare, som fattades 
av 1919 års lagtima riktdag och avsåg samma kalenderår.

Efter framställning av fullmäktige i riksgäldskontoret medgav 1919 års riks
dag, att riksgäldskontorets ordinarie tjänstemän finge under år 1919 komma i 
åtnjutande av tillfällig löneförbättring med samma belopp, som utginge för mot
svarande befattningar inom den civila statsförvaltningen.

Då samma skäl, som föranledde 1919 års beslut om tillfällig lönereglering 
för riksgäldskontorets tjänstemän, även föreligga under innevarande år, anhålla 
fullmäktige härmed att få till bankoutskottet avgiva förslag rörande beviljandet 
av dylik löneförbättring under år 1920 åt nämnda personal.

I detta avseende vilja fullmäktige hemställa, att den tillfälliga löneförbätt
ringen till tjänstemännen måtte för innevarande år utgå med enahanda belopp, 
som bestämdes år 1919 och vilka finnas angivna i en vid utskottets utlåtande 
ur 76 fogad tariff. Härvid bör emellertid erinras, att under år 1919 beslut fattats 
om inrättande av åtskilliga nya tjänster i riksgäldskontoret, vilkas innehavare 
givetvis även böra komma i åtnjutande av ifrågavarande avlöningstillägg.

Under år 1919 utgick tillfällig avlöningsförbättring även till riksgäldskontorets 
ordinarie kvinnliga biträden. Dessas avlöningsförmåner hava emellertid reglerats 
genom beslut av samma års riksdag och därvid blivit avsevärt höjda. Då de 
förhöjda avlöningsbeloppen utgå från och med innevarande år, torde i överens
stämmelse med de grunder, som i liknande fall tillämpas inom den civila stats
förvaltningen, något tillfälligt lönetillägg ej böra tilldelas »de kvinnliga biträdena 
för år 1920.

I ovannämnda proposition föreslås tillika, att riksdagen måtte medgiva, att 
förskott å den tillfälliga löneförbättring, som kan komma att beviljas för år 1921, 
må utbetalas enligt samma bestämmelser, som av riksdagen varda fastställda för 
år 1920. Ett bknande bemyndigande torde även böra lämnas fullmäktige vad 
beträffar riksgäldskontorets ordinarie tjänstemän.»

Även styrelsen för riksdagsbiblioteket har på enahanda grunder 
i skrivelse till bankoutskottet den 24 mars 1920 hemställt, att banko-
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Justitieom
budsman
nens och 

militieom- 
budsman- 

nens expedi
tioner.

Utskottet.

utskottet ville föreslå riksdagen dels medgiva, att tillfällig löneför
bättring under år 1920 må enligt enahanda grunder, som av riks
dagen varda fastställda beträffande befattningshavare i statens tjänst, 
utgå jämväl till befattningshavare vid riksdagsbiblioteket, dels ock 
bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att för ändamålet av för
slagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och 
riksdagsförvaltningen använda erforderligt belopp.

Vidare hava till utskottet remitterats i justitieombudsmannens 
och militieombudsmannens senast avgivna ämbetsberättelser (resp. 
sid. 647 och 218) gjorda framställningar angående tillfällig löneför
bättring under år 1920 åt befattningshavare vid deras expeditioner 
i enlighet med de grunder, som kunna varda stadgade för befatt
ningshavare vid statens ämbetsverk.

Slutligen har i en inom andra kammaren av herr Pettersson i 
Södertälje väckt motion nr 387 hemställts, »att riksdagen må med
giva, att tillfällig löneförbättring må under år 1920 utgå till befatt
ningshavare vid justitieombudsmannens och militieombudsmannens 
expeditioner i enlighet med en i motionen intagen tariff.»

Med bifall till utskottets hemställan i utlåtande nr 76 medgav 
1919 års lagtima riksdag, att befattningshavare vid riksdagens verk 
och myndigheter finge under år 1919 komma i åtnjutande av till
fällig löneförbättring med samma belopp, som utginge för motsva
rande befattningar inom den civila statsförvaltningen. Sedan Kungl. 
Maj:t i en till innevarande års riksdag avlåten proposition nr 258 
föreslagit riksdagen bland annat medgiva, att dylik tillfällig löneför
bättring jämväl måtte få utgå under år 1920, har statsutskottet i 
utlåtande nr 212 i huvudsak tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag.

Då samma skäl, som föranledde 1919 års beslut om tillfällig 
löneförbättring för .h är ifrågavarande befattningshavare, även nu före
ligga, har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till ovanberörda 
framställningar och således även vad angår tjänstemännen vid Tumba 
bruk, vilka icke förut erhållit tillfällig löneförbättring.

Beträffande extra personalen vid ifrågavarande verk och inrätt
ningar torde i överensstämmelse med de av Kungl. Maj:t i före- 
nämnda proposition angivna grunder för tillfällig löneförbättring åt 
motsvarande personal inom den civila statsförvaltningen kunna över-
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lämnas åt vederbörande verks styrelser att själva bestämma eventuell 
löneförbättring.

Kostnaderna torde böra bestridas av samma medel, från vilka 
ifrågavarande institutioners avlöningar bestridas.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av förevarande fram
ställningar samt den i ämnet väckta motionen 
II: 387, må

A. medgiva,
1) att tillfällig löneförbättring må under år 

1920 utgå vid vissa befattningar vid riksdagens 
verk och myndigheter i enlighet med här bilagda 
förslag; och

2) att till här ovan avsedda befattningshavare 
må såsom förskott i avräkning å den tillfälliga 
löneförbättring, som kan varda dem beviljad för 
år 1921, utbetalas vad som skolat utgå, därest de 
bestämmelser, som för innevarande år må varda 
meddelade, jämväl bleve gällande för år 1921;

B. bemyndiga,
dels fullmäktige i riksbanken, att för ifråga

varande ändamål av riksbankens medel använda 
erforderligt belopp;

dels fulhnäktige i riksgäldskontoret, att för 
ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till av
löningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och 
riksdagsförvaltningen använda erforderligt belopp;

dels styrelsen för riksdagsbiblioteket, att för 
ändamålet av förslagsanslaget till avlöningar, ar
voden m. m. till styrelsen och ordinarie befatt
ningshavare använda erforderligt belopp;

dels justitieombudsmannen att för ifrågava
rande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar, 
resekostnader och expenser för justitieombudsman
nen och hans expedition använda erforderligt be
lopp;
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dels ock militieombudsmannen att för ifråga
varande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar, 
resekostnader och expenser för militieombudsman
nen och hans expedition använda erforderligt be
lopp.

Stockholm den 10 juni 1920.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson, Wickman, Östberg, Bondesson, Sö

derbom, Svenson i Eskuhult och Malmberg, samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Jonsson i Gum- 

boda, Edbom, Lindvall, Andersson i Milsmaden och Andersson i Stockholm.
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Bilaga.
Förslag rörande tillfällig löneförbättring för befattningshavare hos 

riksdagens verk och myndigheter år 1920.

Föreslaget avlöningstillägg.

# Lön.
Tjänst-

göringspen- Summa.

Kronor.

ningar.

Kronor. Kronor.

Huvudkontoret.
1 tjänsteman i fjärde tjänstegraden ........... 700 300 1,000
8 tjänstemän » » » ............ 5,600 2,400 8,000
1 tjänsteman » tredje » ............ 700 300 1,000

10 tjänstemän » » » ............ 7,000 3,000 10,000
1 tjänsteman » andra » ............ 600 300 900

39 tjänstemän » » » ............ 23,400 11,700 35,100
1 tjänsteman » första » ............ 500 300 800

53 tjänstemän » » » ............ 26,500 15,900 42,400

Avdelningskontoret i Göteborg.
1 verkställande styrelseledamot..................... 900 300 1,200
1 tjänsteman i tredje tjänstegraden ............ 700 300 1,000
1 » » andra » ............ 600 300 900
8 tjänstemän » » » ............ 4,800 2,400 7,200
1 tjänsteman » första » ............ 500 300 800

10 tjänstemän » » » ............ 5,000 3,000 8,000

Avdelningskontoret i Malmö.
1 verkställande styrelseledamot....................... 900 300 1,200

1,0001 tjänsteman i tredje tjänstegraden................ 700 300
1 » » andra » ................ 600 300 900
4 tjänstemän » » » ................ 2,400 1,200 3,600
1 tjänsteman » första » ................ 500 300 800
8 tjänstemän » » » ................ 4,000 2,400 6,400

Övriga avdelningskontor.
1 verkställande styrelseledamot..................... 700 300 1,000

13 » styrelseledamöter................... 9,100 3,900 13,000
1 kontorsföreståndare, tillika kamrer............ 700 300 1,000
8 » » kamrerare .... 5,600 2,400 8,000
1 kamrer.......................................................... 600 300 900
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Föreslaget avlöningstillägg.
Tjänst-

Lön. göringspen- Summa.
ningar.

Kronor. Kronor. Kronor.
*

13 kamrerare...................................................... 7,800 3,900 11,700
1 kassör............................................................. 500 300 800

22 kassörer........................................................ 11,000 6,600 17,600
1 registrator eller bokhållare.......................... 400 300 700

78 registratorer eller bokhållare..................... 31,200 23,400 54,600
Summa — — 241,500

Tumba bruk.
Förvaltaren........................................................ 700 300 1,000
Verkmästaren...................................................... 700 300 1,000
Pappersmästaren............................................... 500 300 800
Bruksbokhållaren............................................... 500 300 800
Förrådsbokhållaren............................................. 400 300 700

Summa — — 4,300

Riksgäldskontor et.
Riksgäldssekreteraren........................................ 700 300 1,000
Riksgälldskommissarien................................... 700 300 1,000
Förste revisorn.................................................... 700 300 1,000
1 tjänsteman i tredje tjänstegraden .............. 700 300 1,000
2 tjänstemän » » » .............. 1,400 600 2,000
1 tjänsteman » andra » .............. 600 300 900
4 tjänstemän » » » .............. 2,400 1,200 3,600
1 tjänsteman » första » .............. 500 300 800
4 tjänstemän » » » .............. 2,000 1,200 3,200

Summa — — 14,500

Riksdagsbiblio teket.
1 riksdagsbibliotekarie................................... .. 700 300 1,000
1 andre bibliotekarie........................................ 600 300 900
1 » » 600 300 900

Summa — — 2,800
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Föreslaget avlöningstillägg.

Lön.
Tjänst-

göringspen- Summa.

Kronor.

ningar.

Kronor. Kronor.

Justitieombudsmansexpeditionen.
Justieombudsmannen..................... 1,100 400 1,500
Expeditionssekreteraren............................ 700 300 1,000
Registratorn och biträdande sekreteraren .... 600 300 900

Summa — — 3,400

Militieombudsmansexpeditionen.
Militieombudsmannen................ 1,100 400 1,500
Expeditionssekreteraren.............. 700 300 1,000
Byråintendenten.................. 600 300 900

Summa — — 3,400
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